АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24 января 2022 года                                                                                              № 16

Об организации работы по реализации

национального проекта «Образования»

 федеральный проект «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации»

региональный проект «Патриотическое

 воспитание граждан Российской

Федерации (Орловская область)»

На основании письма Департамента внутренней политики и развития

местного самоуправления от 21.01.2022 года № 2-4-69

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Глумакову Татьяну Сергеевну, главного специалиста отдела

образования  администрации района, ответственной за предоставление

информации о реализации   национального проекта «Образования»

федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» региональный проект «Патриотическое  воспитание граждан

Российской Федерации (Орловская область)».

3. Руководителям образовательных организаций района:

3.1. Организовать проведение мероприятий патриотической

направленности, направленных на достижения двух показателей:

1) Увеличение численности детей и молодежи в возрасте до 35 лет,

вовлеченных в социально активную деятельность через увеличение охвата

патриотическими проектами.

2) Создание условий для развития системы межпоколенческого

взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки

общественных инициатив и проектов, направленных на гражданское и

патриотическое воспитание детей и молодежи.

3.2. Обеспечить ежемесячное предоставление в срок до 20 числа в отдел

образования администрации района информации согласно приложению

2. Глумаковой Т. С. ежемесячно в срок до 25 числа направлять в

Департамент внутренней политики и развития местного самоуправления

сводную информацию по району.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                          Л. М. Зарубина

Приложение

к приказу отдела образования

администрации района

от 24.01.2022 года № 16

Форма для предоставления ежемесячной информации по реализации национального проекта «Образование»

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Орловская область)»

Муниципальное образование

Дата и

место

Адрес

проведения

(субъект,

город/населенн

ый пункт,

улица, дом)

Название

мероприятия,

краткое описание

(фотографии)

Результат,

на достижение

которого было

направлено

мероприятие

Количество участников Ссылка на

публикацию

Ньюсмейкеры

ФИО и

должность/статус,

контактный

телефон Дети и

молодёжь

в

возрасте

до 35 лет

Ветераны,

участники

ветеранских

организаций